Договор поставки №
г. Омск

          «19»  апреля  2011 г.

ТОО ____________________ (Республика Казахстан/KAZ/398), именуемый в дальнейшем «Покупатель»,      в лице Директора_________________________, действующая на основании Устава и ООО ____________ (Российская Федерация/RUS/643) ,именуемое в дальнейшем «Поставщик в лице Генерального директора, _______________________, действующего на основании Устава, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:
I.
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
Поставщик обязуется поставлять, а Покупатель принимать и оплачивать товар - хлебобулочные и кондитерские изделия - на условиях настоящего Договора. Наименование, ассортимент, количество, цена за единицу товара и стоимость каждой товарной партии, определяются накладными, счетами-фактурами, являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора.
Отгрузочные реквизиты, наименование и реквизиты перевозчика, а также адрес доставки до перевозчика в г. Омске для каждой товарной партии стороны согласовывают при подаче заявки.
1.2.
Количество поставляемого товара устанавливается в размере 1 000 000 кг.
1.3.
Качество и маркировка товара должны соответствовать требованиям ГОСТов и ТУ на товар соответствующего наименования. Сертификат соответствия - 2 копии, заверенные Поставщиком, качественное удостоверение, транспортная накладная, отгрузочная спецификация, сертификат происхождения товара формы СТ-1, счет-фактура отгруженной продукции передаются одновременно с товаром.
1.4.
Товар поставляется в упаковке, которая должна обеспечивать полную сохранность товара и предохранять его от повреждений при транспортировке, а также от атмосферных воздействий.
1.5.
Маркировка товара осуществляется согласно требованиям ГОСТа страны Поставщика, Маркировка должна содержать следующую информацию: наименование товара, наименование завода-изготовителя, состав, пищевая ценность, срок хранения, дата выработки, масса нетто и брутто, условия хранения.

2.
УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
2.1.
Поставка товара по настоящему договору осуществляется на условиях FСА - г. Омск. При толковании указанного термина стороны руководствуются Международными правилами толкования торговых терминов «Инкотермс» с изм. и доп. 2010 года.
2.2. Основанием для поставки является заявка, согласованная сторонами и поданная Покупателем посредством факсимильной, телефонной или почтовой связи не позднее, чем за 14 календарных дней до момента предполагаемой поставки. Покупатель, обратившийся к Поставщику менее чем за 14 дней, составляет заявку исходя из имеющегося в наличии ассортимента.
2.3. Срок поставки товара - 10 (десять) банковских дней с момента поступления предоплаты в соответствии с п. 3.3.1. настоящего Договора на расчетный счет Поставщика.
2.4. Поставка товара осуществляется автомобильным транспортом. Датой поставки товара в адрес Покупателя считается дата передачи товара 'Поставщиком перевозчику или представителю Покупателя. В момент получения товара представитель Покупателя обязан предъявить надлежащим образом оформленную доверенность на получение товарно-материальных ценностей.
2.5. Товар поставляется в течение срока, не превышающего 1/3 срока реализации товара.
2.6. Приемка товара Покупателем по качеству и количеству производится в соответствии с положениями Инструкций о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству и по качеству №П-6, П-7.
2.7. Результаты выборочной (частичной) проверки качества и количества товара распространяются на всю партию товара.
2.8. В случае, когда при приемке товара выявлено несоответствие веса нетто весу, указанному в сопроводительных документах, выявлена недостача, несоответствие качества, комплектности, маркировки поступившей продукции, тары или упаковки требованиям стандартов, ТУ, вызов представителя Поставщика является обязательным.
2.9. С момента приемки товара в соответствии с Разделом 2 настоящего договора покупатель не вправе ссылаться на Поставщика при предъявлении претензий в отношении товара со стороны третьих лиц.
2.10. Поставщик не несет ответственности за качество товара, если обнаруженные недостатки возникли в результате ненадлежащей транспортировки; несоблюдения правил хранения или произведенных Покупателем изменений в товаре и (или) таре.
2.11. Несоблюдение Покупателем требований, предусмотренных настоящим разделом, в том числе, нарушение сроков приемки товара, невызов представителя Поставщика (не получение Поставщиком письма установленной формы) в предусмотренный настоящим разделом срок и т.п. является препятствием для установления факта недостатков поступившего товара, в этом случае считается, что Покупатель не имеет претензий в отношении товара.
3.
ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1.
Общая предварительная сумма договора составляет 30 000 000 (тридцать) миллионов  российских рублей.
3.2.
В цену товара включена стоимость тары, упаковки, маркировки, сертификата происхождения, таможенного оформления.
3.3.
Оплата товара производится Покупателем в российских рублях путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в соответствии с реквизитами, указанными в разделе 7 настоящего договора в следующем порядке:
3.3.1. Покупатель осуществляет предварительную оплату товара в размере 100 % от общей стоимости каждой товарной партии в соответствии с заявкой в течение 3 (трех) банковских дней с момента выставления Поставщиком счета на предоплату;
3.3.2.  В случае внесения изменений в заявку при погрузке товара, окончательный  расчет за поставленный товар Покупатель производит в течение 10 (десяти) календарных дней с момента, когда в соответствии с условиями договора Поставщик считается исполнившим свою обязанность по поставке товара.
3.4.
Днем осуществления расчета считается день поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика. В течение трех дней после осуществления оплаты Покупатель передает Поставщику посредством факсимильной связи копию платежного документа, отражающего факт оплаты продукции.
4.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. При невыполнении или ненадлежащим выполнении условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с условиями настоящего Договора, а также в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки товарной партии Поставщик обязан уплатить Покупателю пеню в размере 0,1 % от суммы произведенной предоплаты за каждый день просрочки.
4.3. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты Покупатель обязан уплатить Поставщику пеню в размере 0,1 % от суммы задолженности за каждый день просрочки до фактического исполнения обязательств.
4.4. Кроме того, в случае нарушения Покупателем срока оплаты товара Поставщик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора, а также потребовать возмещения убытков, причиненных в результате расторжения настоящего Договора.
4.5.
В случае непоставки товара в течение 30 календарных дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика, денежные средства, перечисленные Покупателем в соответствии с пунктом 3.3.1. настоящего Договора, подлежат возврату на счет Покупателя в течение 30 календарных дней с момента получения от Покупателя письменного требования о возврате, но не позднее 180 дней с момента их поступления на счет Поставщика.
4.6.
 Стороны обязуются возместить друг другу убытки, вызванные невыполнением либо ненадлежащим выполнением своих обязательств по настоящему договору в течение 30 календарных дней с момента получения от потерпевшей стороны обоснованной претензии.
5.
ФОРС-МАЖОР
5.1.
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если оно является следствием действия форс-мажорных обстоятельств, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не смогли предусмотреть и предотвратить различными мерами.
К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события чрезвычайного характера, на которые ни одна из сторон не может оказать влияние и за возникновение которых не несет ответственности, а именно: стихийного бедствия, блокады, эмбарго, вмешательства со стороны властей, запрещения экспорта или импорта, резкого изменения конъюнктуры рынка, делающих невозможным выполнение Договора.
5.2. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств Сторонами по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действую такие обстоятельства и их последствия.
5.3. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана незамедлительно информировать в письменной форме другую Сторону о наступлении таких обстоятельств. Достаточным доказательством действия форс-мажорных обстоятельств является документ, выданный Торгово-промышленной палатой Стороны, для которой наступили указанные обстоятельства.
5.4. Если срок действия обстоятельств непреодолимой силы продолжается более 30 дней, каждая из Сторон имеет право на разрыв Договора и не несет ответственности при условии, что она уведомила другую сторону не позднее, чем за 20 дней до разрыва.
6.
ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Любые претензии как по качеству, так и по количеству товара не освобождаю Покупателя от обязанностей по оплате товара в порядке, установленном настоящим Договором.
6.2. Отношения сторон, не регламентированные Договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.
6.3. Споры между сторонами разрешаются путем переговоров. В случае недостижения согласия в десятидневный срок, спор может быть передан на рассмотрение Арбитражного суда Омской области.
6.4. Внесение изменений и дополнений в настоящий договор, а также его досрочное расторжение возможно только по письменному соглашению сторон. При этом в случае досрочного расторжения договора стороны обязаны произвести полный взаиморасчет в течение 14 дней после расторжения договора, в противном случае виновная сторона уплачивает пени в соответствии с условиями настоящего договора.
6.5. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует по 31 декабря 2011 года включительно.
6.6. Стороны признают юридическую силу и значимость Договора, подписанного использованием факсимильной связи, равно как и всех связанных с ним документов, подписанных аналогичным образом с дальнейшим подтверждением оригиналов.
6.7. Стороны обязуются незамедлительно извещать друг друга о реорганизации, изменении своих платежных и почтовых реквизитов. В случае неисполнения этого обязательства виновная сторона должна возместить другой стороне все возникшие в связи с этим убытки. При этом почтовая корреспонденция, направленная одной стороне в связи с исполнением обязательств по настоящему Договору, считается доставленной и полученной адресатом по адресу, указанному в Договоре.
7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	                          Поставщик :
Юр. адрес:.

Факт адрес:.

ОГРН

ИНН

КПП

р/с

к/с 3

БИК

e-mail:

тел./факс:
Директор
   _______________________ /
М.П.

	                  Покупатель:

Юридический адрес:

160900 ,

РНН

БИН

ОКПО

Р/с в рублях  KZ  в г.

РНН  БАНКА

БИК   ABKZKZKX

К/с     KZ
Тел.     ,

Сот .
Директор

___________________/
М.П.